
 
 

  

  
 

 

 

                   KANALIZAČNÍ  ŘÁD    
 

        kanalizace pro veřejnou potřebu 
 

  obce 

                          CHOUSTNÍK  
   a jeho částí 

  PŘEDBOŘ, KAJETÍN 
 

                                                       

 
 
                                                                         

                   
 

 

 
 
 

 
 

 
 

   prosinec  2023                                                                                       výtisk č. 3 



                                                                           
                                                                                                                                    
[...]
Intersnack, a.s. splašková výtlačné  90 PE 335,91 2005 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná výtlačné  100 PE 93,11 2012 ČEVAK Veselsko 

Intersnack, a.s. splašková výtlačné  160 PVC 17,62 2012 ČEVAK Veselsko 

Intersnack, a.s. splašková výtlačné  160 PE 606,09 2005 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  200 PVC 17,92 2012 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  250 OC 5,18 2012 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  250 KA 26,84 2000 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník splašková gravitační  300 PVC 3 739,46 2007 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  300 KA 94,99 1983 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  300 BE 622,91 1982 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  300 BE 5,91 2012 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  300 KA 183,34 2000 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  300 PVC 49,86 2012 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník splašková gravitační  400 PVC 594,48 2007 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  400 KA 3,08 2012 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  400 BE 33,51 1994 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  600 BE 2,86 1994 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  800 BE 27,14 1994 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná gravitační  neznámý neznámý 32,52 1984 ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník jednotná otevř.stoka neznámý neznámý 13,99 1994 ČEVAK Veselsko 

     6,598 km   

 

Část Kajetín  

Celková délka gravitační kanalizační sítě v části Kajetín je 339,2 m, z toho splašková 

229,3 m a dešťová 109,9 m, blíže viz tabulkový výpis kanalizace Kajetín. Odpadní vody jsou 

odváděny volnou kanalizační výustí VKV 1 Kajetín do bezejmenného toku IDVT 10252310, 

v místě odtoku z rybníka Návesní. Počet trvale bydlících obyvatel připojených na kanalizaci 

pro veřejnou potřebu Kajetín je 12 a kanalizačních přípojek je 8.  
 

   Kajetín - tabulkový výpis kanalizace 

Vlastník část Druh Typ Mat. Průměr 
Délka  
[m] 

Rok 
Provozo- 

vatel 
PS 

Choustník Kajetín gravitační jednotná BE 200 130,86 ? ČEVAK Veselsko 

Choustník Kajetín gravitační jednotná BE 300 98,42 ? ČEVAK Veselsko 

Choustník Kajetín gravitační dešťová BE 300 109,89 ? ČEVAK Choustník 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

13 

Část Předboř  

Celková délka gravitační kanalizační sítě v části Předboř je 2 260 m, z toho splašková 

1 825,9 m a dešťová 434,3 m, blíže viz tabulkový výpis kanalizace Předboř. Odpadní vody 

jsou odváděny volnou kanalizační výustí VKV 1 , VKV 2 a VKV 3 Předboř do 

bezejmenného toku IDVT 10252026, v místě kde tok podchází silnici a po 100 m ústí do 

Černovického potoka. Počet trvale bydlících obyvatel připojených na kanalizaci pro 

veřejnou potřebu v část Předboř je 82 a kanalizačních přípojek je 51.  
 

 

Předboř - tabulkový výpis kanalizace 

Vlastník 
obec 

část 
obce 

Druh Typ Mat. 
Průměr 

[mm] 
Délka 

[m] 
Rok 

Provozo 
vatel 

PS 

Choustník Předboř gravitační jednotná PVC 200 72,53 2007 ČEVAK Veselsko 

Choustník Předboř gravitační jednotná BE 250 11,25 1965 ČEVAK Veselsko 

Choustník Předboř gravitační jednotná BE, PVC 300 665,72 
1965 
2013 

ČEVAK Veselsko 

Choustník Předboř gravitační jednotná BE 400 558,67 1965 ČEVAK Veselsko 

Choustník Předboř gravitační jednotná BE 500 88,63 1965 ČEVAK Veselsko 

Choustník Předboř gravitační jednotná BE 600 429,07 1965 ČEVAK Veselsko 

        1,826 km   
 

Předboř - tabulkový výpis dešťové kanalizace 

Vlastník část Typ Tvar Materiál 
Průměr 

[mm] 
Délka 

[m] 
Rok Provozovatel 

Obec 
Choustník 

Předboř dešťová kruhový BE, ET, PVC 200 100,32 ? Choustník 

Obec 
Choustník 

Předboř dešťová neznámý neznámý neznámé 333,94 ? Choustník 

 

 

Odlehčovací komory 

Na kanalizační síti obce Choustník se nachází 1 odlehčovací komora OK před ČOV 

Choustník ředící poměr (1+9) Q24 s odlehčením do rybníku Voborný (Borecký potok) za ČOV 

Choustník. Další odlehčovací komora OK ČOV, chránící biologickou část ČOV Choustník 

před přetížením, je na ČOV Choustník za lapákem písku před rozdělovací komorou s 

odlehčením do rybníku Voborný (Borecký potok) za ČOV Choustník. 
 

Odlehčovací komory OK na kanalizační síti Choustník :     

                          Q24  =  průměrný bezdeštný denní průtok včetně balastních vod 

   

 

Vlastník Název umístění 
násobek 

ředění Q24 

poměr 
ředění  

Provozo 
vatel 

Choustník OK před ČOV Choustník KS Choustník 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Choustník OK ČOV  ČOV Choustník -- -- ČEVAK 

Choustník Rozdělovací komora  ČOV Choustník -- -- ČEVAK 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

14 

  Kanalizační čerpací stanice ČSK  

Na gravitační kanalizační síti obce Choustník se nenachází žádná kanalizační čerpací 
stanice ČSK. Ale na začátku 960 m dlouhého výtlaku Intersnack, a.s. je ČSK 1 – Intersnack, 
která čerpá předčištěnou odpadní vodu téměř 1 km dlouhým výtlakem z průmyslové PČOV 
Intersnack na obecní ČOV Choustník. 

  
 

Vlastník Název Popis voda Provozovatel 

Intersnack, a.s. ČSK 1 - Intersnack 
  v Intersnack, a.s. na 
začátku výtlačného řadu 

průmyslová ČEVAK PS Veselsko 

 

 

Čistírny odpadních vod v Choustníku :     

Vlastník majetku Název Druh vody 
Rok 

výstavby 
Datum 

kolaudace 
Provozo 

vatel 
PS 

Intersnack, a.s. PČOV Intersnack průmyslová     ČEVAK Veselsko 

Obec Choustník ČOV Choustník jednotná 2012 29.08.2013 ČEVAK Veselsko 

 

 

ČOV Choustník EO 2660  

ČOV Choustník, mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s odstraněním N a P byla 

uvedena do provozu v roce 1994, po rekonstrukci a intenzifikaci 6/2012 má projektovanou 

kapacitou 2660 EO.  

 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

15 

ČOV Choustník 2660 EO 

Odpadní vody z obce Choustník přitékají na ČOV Choustník gravitační, převážně 

oddílnou, ale i jednotnou kanalizací, přes odlehčovací komoru OK před ČOV Choustník - 

poměr ředění (1+9)Q24 - na strojně stírané jemné česle a do lapáku písku s provzdušňováním 

kalového prostoru (vyplavování organického znečištění). Do odtoku z lapáku písku je 

dávkován vápenný hydrát. Mechanicky předčištěné odpadní vody jdou dále na odlehčovací 

komoru OK ČOV (odlehčuje nad Qmax B(o) > 6 l/s) s uzavíracím šoupětem DN 200 na 

odtoku, kterým lze v případě havárií uzavřít nátok odpadních vod z obce na biologické čištění 

ČOV Choustník a odlehčovacím potrubím pouštět mechanicky předčištěnou odpadní vodu 

z obce Choustník obtokem ČOV přímo do recipientu. Za OK ČOV následuje rozdělovací 

komora, kam již natéká společně s odpadní vodou z obce Choustník i průmyslová odpadní 

voda z Intersnack a.s. a vratný kal z nádrže regenerace kalu.  

Biologická část ČOV Choustník je tvořena dvěma shodnými paralelními linkami 1 a 2, z 

nichž každá zahrnuje jednu denitrifikační nádrž, denitrifikační (nitrifikační) nádrž, nitrifikační 

nádrž a dosazovací nádrž. Odtok vyčištěných odpadních vod z ČOV Choustník je přes měrný 

žlab MVŽ 10 do Boreckého potoka IDVT 10239104, ř.km. 13,9, ČHP 1-07-04-0430-0-00.  

Průmyslové odpadní vody Intersnack a.s. přitékají na ČOV Choustník tlakovou 

kanalizací PE 160 délky 1 km do rozdělovacího objektu, který rozděluje již smíšené OV 

z obce a z Intersnack a.s. na dvě linky biologického čištění ČOV Choustník.  

V roce 2022 bylo množství odpadní vody čištěné na ČOV Choustník 218 274 m3 (z toho 

174 997 m3 bylo průmyslových odpadních vod z Intersnack a.s. a 43 277 m3 splaškových 

odpadních vod z obce Choustník. 
 
 

PČOV Intersnack, mechanicko-biologická čistírna, předčišťuje průmyslové odpadní vody 

firmy Intersnack, a.s. zpracování brambor a čerpá na obecní čistírnu odpadních vod ČOV 

Choustník. 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

16 

3.4.   ČOV Choustník  EO 2660 
 

 

 Odtok z ČOV Choustník EO 2660 do rybníka Voborný - Borecký potok IDVT 10239104;  ř. km. 13,9   

 p.č. toku 815/1,  k.ú. Choustník, ve správě  Povodí Vltavy, státní podnik        ČHP 1-07-04-0430-0-00  

Typ ČOV 

ČOV Choustník -  mechanicko biologická 2660 EO 

k čištění odpadních vod z obce Choustník a k dočištění předčištěných 
průmyslových odpadních vod firmy INTERSNACK a.s. Choustník 

Stručný popis 
technologické 

linky     
 (vč. parametrů) 

1. Hrubé předčištění = jemné strojní česle v zatepleném provedení –> vertikální 
lapák písku s provzdušněním  –> šnekový dopravník pro dávkování 
práškového vápenného hydrátu => odlehčovací komora OK ČOV chránící 
biologický stupeň ČOV s funkcí vypínací komory => rozdělovací komora 
smíšených odpadních vod z obce + Intersnack a.s.+ vratný kal na dvě 
biologické linky 

 

2. Biologický stupeň = 2x denitrifikační nádrž 73,8 m3 -> 2x anoxicko-oxická 

nádrž 72,9 m3 -> 2x jemnobublinná nitrifikační nádrž 240 m3 -> 2x dosazovací 
nádrž 75 m3

 
 

3. Kalový stupeň = 2x uskladňovací nádrž kalu 216 m3 -> 1x odkalovací nádrž 
19,6 m3 -> 1x nádrž regenerace kalu 150 m3  

 

4. Měření množství odpadních vod na odtoku z ČOV Choustník Venturiho 
žlab MŽV 10 s registrační záznamovou jednotkou M4016 

Rozhodnutí o trvalém užívání stavby  

ČOV Choustník EO 2660 

MÚ Tábor, OŽP  -  29.08.2013 

č.j. METAB 42632/2013/OŽP/Ja 

Rozhodnutí - povolení k vypouštění                        

odpadních vod ČOV Choustník EO 2660 

MÚ Tábor, OŽP   -   19.12.2019 

č.j. METAB 69571/2019/OŽP/JJah 

s platností do 30.10.2029 

projektovaná 

Kapacita ČOV 

       Q24                  (m3/den) 705  

       BSK5              (kg/den) 159,4  

       ekvivalentní obyvatelé 2660  

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

  ODTOK 

 Q                (m3/měsíc a m3/rok) ---      25 000      250 000 

 BSK5         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---     25 / 50             3,8 

 CHSK         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---    120 / 170          19 

 NL              („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      25 / 40            3,8 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---        8 / 15              2 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---       2 / 5                0,5 

Údaje o 
skutečném      

přítoku / odtoku 
                           

rok 2022 
 

                                           PŘÍTOK -  2 803 EO ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok)  18,190       218 274 18 190         218 274 

 BSK5          (ø / „m“- mg/l a t/rok)    281,25 / ---     61,39      11,43 / 31        2,50 

 CHSK          (ø / „m“- mg/l a t/rok)    810,89 / ---   177,00    67,21 / 106       14,67 

 NL               (ø / „m“- mg/l a t/rok)    434,91 / ---     94,93    14,46 / 33          3,16 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok)     54,37 / ---      11,87     7,72 / 20           1,69 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)     90,90 / ---      19,84    42,98 / 59          9,38 

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)     4,38 / 12         0,96    0,46 / 0,81         0,10 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

17 

4. Závadné látky  -  látky, které nejsou odpadními vodami a jejichž 

vniknutí do kanalizace musí být zabráněno 

 
Orientační přehled nebezpečných látek a zvlášť nebezpečných látek dle „Zákona 

o vodách a o změně některých zákonů“ č. 254/2001Sb., Příloha 1 je uveden níže.  
  

Zařazení do skupiny zvlášť nebezpečné látky vychází z „Nařízení vlády o ukazatelích 

a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení 

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v 

platném znění“ č. 401/2015 Sb., Přílohy č.1, odstavce C., Tabulky 3. 

 
• persistentní minerální  oleje  a persistentní uhlovodíky  ropného původu 

• ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a hořlavé 
látky 

 

• koncentrované jedlé oleje nebo tuky  ( smažicí, fritovací a jiné ) 

• jedy a žíraviny 

• koncentrované pokovovací lázně, jiné soli ( posypové a pod. ) 

• koncentrované silážní šťávy, statková a průmyslová hnojiva 

• přípravky na ochranu rostlin a hubení škůdců – pesticidy 

• organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodě 
 

• organofosforové sloučeniny 

• organocínové sloučeniny 

• látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním 
 prostředí 
 

• rtuť a její sloučeniny 

• kadmium a jeho sloučeniny 

• syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu 
   

• kyanidy 

• látky radioaktivní nebo infekční v koncentrované formě 

• látky intenzivně barevné 

• látky s nadměrným zápachem či dusivé 

• pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční  stříkačky 
apod.) 

 
 

Z látek spadajících do výše uvedených kategorií je možné vypouštět do kanalizace pouze 

jejich zbytky obsažené např. v mycích nebo oplachových vodách, zbytky zachycené 

v odváděných srážkových vodách a podobně. Nejvyšší přípustné koncentrace jsou uvedeny 

v kapitole 5. 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

18 

5. Standardní limity znečištění odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu 

 

Ukazatel - pro kanalizaci pro veřejnou potřebu a jejich limity 
ČOV 
[mg/l] 

VKV 
septiky 

[mg/l] 

VKV 
DČOV 

[mg/l] 
BSK5 biochemická spotřeba kyslíku 400  250  60 

CHSKCr chemická spotřeba kyslíku 800  500  170 

NL suš nerozpuštěné látky 300  150  80 

N-NH4
+ dusík amoniakální 60 60 60 

Ncelk dusík celkový 90 90 90 

Pcelk fosfor celkový 10 10 10 

RAS rozpuštěné anorganické soli 2 000 1 000 1 000 

SO4
2- sírany 400 300 300 

F- fluoridy 25 15 15 

EL extrahovatelné látky   (tuky) 80 60 60 

C10 - C40 uhlovodíky - ropné látky 10 5 5 

PAL- A tenzidy anionaktivní 10 10 10 

CN-
celk kyanidy celkové 0,2   

CN-
tox kyanidy toxické 0,1   

Hg rtuť 0,02   

Cu měď 0,5   

Ni  nikl 0,3   

Cr chrom celkový 0,3   

Cr6+ chrom šestimocný 0,05   

Pb olovo 0,1   

As arzen 0,1   

Zn zinek 1,0   

Cd kadmium 0,05   

T teplota 40 °C 40 °C 40 °C 

pH reakce vody 6,0 – 9,0 6,0 – 9,0 6,0 – 9,0 

Monocyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované 
 – suma  (fenoly, benzen, ethylbenzen, toluen, xyleny, styren ) 

1,5  
 

PAU  Polycyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované  
- suma (anthracen, benzoanthracen, benzofluoranthen, benzoperylen, 

benzopyren, fluoranthen, fenanthren, chrysen, indenopyren, naftalen, 
pyren) 

0,05  

 

AOX   adsorbovatelné organicky vázané halogeny 0,2   

Chlorované těkavé uhlovodíky alifatické   
- suma (mono -, di -, tri -  a  tetrachlor– methan, - ethan  či - ethen ) 

0,05  
 

Monocyklické aromatické uhlovodíky halogenované  
– suma (mono- di- tri- tetra- penta- hexa – chlorbenzen, chlorfenoly) 

0,03  
 

PCB polychlorované bifenyly  - součet koncentrací šesti kongenerů 0,001  
 

 

 
 

Výše uvedené limity jsou stanoveny jako maxima a jsou závazné pro všechny producenty odpadních 
vod napojené na kanalizaci pro veřejnou potřebu, pokud nemají s jejím provozovatelem uzavřeny 
smluvně specifické, vyšší limity – viz příloha č.1 s výjimkou vlastníků DČOV napojených do kanalizace 
zakončenou volnou výustí (VKV), jejichž odtokové limity jsou dosud určeny rozhodnutím vodoprávního 